Un total de 191 personnes dont 24 femmes ont participé à 
cette première phase de consultations conduite en 2022. 

Dans le cadre de l’actualisation de la présente EIES, une deuxième phase de consultation a été 
conduite dans la période du 29 octobre 2024 au 06 novembre 2024 et a touché mille trois cent 

soixante-quatorze (1 374) personnes dont huit cent vingt (820) hommes soit 59,68% et cinq cent 
cinquante-quatre (554) femmes soit 40,32%. Les consultations ont été menées sous forme 
d’entretiens individuels, de focus group et d’assemblées avec les populations de l’ensemble des 
villages traversés.  

Ces rencontres ont consisté essentiellement à la présentation du sous-projet dans son ensemble

[...]

En tout état de cause, l’entreprise est tenue d’élaborer un PGES-chantier suivant le canevas 
partagé par la Banque mondiale et de le soumettre à la MdC et à l’UNC pour validation avant le 
début des travaux physiques sur le site. 

H.6. Coût de mise en œuvre du PGES  

Le coût total de la mise en œuvre du PGES est estimé à un milliard six-cent huit millions trois-cent 
soixante mille (1 608 360 000) FCFA. Ce montant n’intégré pas le coût des indemnisations pris en 
compte dans le PAR. 

Récapitulatif des coûts de mise en œuvre du PGES 

Rubrique 

Coût axe 
Kolokani- 
Didiéni -
Diéma- y 
inclus la voirie 
de Kolokani 

Coût axe Diéma-
Sandaré y inclus